Administrativa e de Conformidade para 
fortalecimento de registros, governança 
e regularidade de informações 
educacionais com impacto no FUNDEB 

Meses 12 
R$ 

10.000,00 

R$ 
120.000,00 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 120.000,00 

O valor estimado da contratação é de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

8. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
8.1. A descrição da solução, considerada em sua integralidade, compreende a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria técnico-administrativa e de 
conlbrmidade, voltados ao fortalecimento dos registros, da governança e da regularidade das